
Krhanice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.856009N, 14.557357E

Nadmořská výška: 276 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (664 let) Katastrální výměra: 1 343 ha

Počet obyvatel: 1 036 PSČ: 257 42

Adresa URL: www.obeckrhanice.cz

Současnost obce Krhanice
Krhanice nemají kostel, a proto se stala centrem všeho života v obci a dění kolem ní škola. Ta dodnes
zajišťuje dětský den a organizuje řadu kroužků pro děti. V současné době ji navštěvuje přibližně
150 dětí z Krhanic a okolí.
Po roce 1989 v lokalitě vzniklo několik soukromých firem, mezi nimiž je nejvýznamnější statek pana Mikoláše.
Na pastvinách v okolí se celoročně pasou krávy, které již neodmyslitelně patří ke koloritu vesnice.
Již v roce 1895 byl v místě založen dobrovolný hasičský sbor, jehož činnost nebyla nikdy přerušena a je
aktivní dodnes.
O společenský život ve vsi se stará obecní úřad s kulturní komisí, která pravidelně pořádá
vítání jara s vynášením Morany a zájezdy na divadelní představení.
Sbor dobrovolných hasičů udržuje tradici stavění i kácení májky, pálení čarodějnic, reprezentuje
Krhanice na soutěžích, pečuje o malé hasiče a také má svůj vlastní turistický oddíl.
Sportovní akce z větší části zajišťuje tělovýchovná jednota Sokol, založená v roce 1919. Dnes má 120
členů, fotbalový a volejbalový oddíl. Sokolové také organizují taneční zábavy a Open Air diskotéky na
místní Sokolce.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/295/krhanice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 10:40:59


